
Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 1 

Kód: SR/35/2019 

Druh: SMĚRNICE REKTORA 

Název: Pravidla pro přiznání stipendia vypláceného z prostředků fondu určeného na 

podporu internacionalizace pro zahraniční studenty v prezenčních studijních 

programech uskutečňovaných v anglickém jazyce na Univerzitě Tomáše Bati ve 

Zlíně  

Organizační 

závaznost: 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 16. prosince 2019 

Účinnost od: 16. prosince 2019 

Vydává: Rektor UTB 

Zpracoval: Prorektor pro internacionalizaci 

Spolupracoval: Právní oddělení, Mezinárodní oddělení 

Počet stran: 3 

Počet příloh:  

Rozdělovník: kvestor, prorektoři, děkani fakult, proděkani, studijní oddělení, referáty 

mezinárodních vztahů, Mezinárodní oddělení UTB 

Podpis oprávněné 

osoby: 

 

prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v.r. 

Článek 1 

Základní ustanovení 

(1) Tato směrnice upravuje pravidla pro přiznávání stipendií pro zahraniční studenty v prezenčních 

studijních programech uskutečňovaných v anglickém jazyce na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně (dále 

jen „UTB“) a navazuje na právní úpravu obsaženou v zákoně č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), Stipendijním řádu UTB a vnitřních předpisech UTB. 

(2) Účelem stipendia pro zahraniční studenty je podpora studia v České republice ve smyslu § 91 odst. 4) 

písmeno b) zákona, článku 4 odst. 1) písmeno e) a článku 6 odst. 1) písmeno e) Stipendijního řádu UTB. 

(3) Tato směrnice se vztahuje na zahraniční studenty (samoplátce) UTB zařazené v kategorii 6 v IS/STAG 

v prezenčních (i) bakalářských, (ii) navazujících magisterských a (iii) doktorských 

studijních programech uskutečňovaných v anglickém jazyce na UTB. 

(4) Je-li dále v této směrnici použit pojem „student“, rozumí se tím i uchazeč přijatý ke studiu na UTB ve 

smyslu tohoto článku. 

(5) Stipendium vyplácené z prostředků fondu určeného na podporu internacionalizace (dále „stipendium“) 

je vypláceno pouze v prvním akademickém roce studia u prezenčních bakalářských a prezenčních 

navazujících magisterských studentů (tj. od zápisu do 31. srpna příslušného akademického roku) a 

v prvních dvanácti měsících následujících po zápisu ke studiu u prezenčních doktorských studentů. 

(6) Administraci stipendií zajišťuje Mezinárodní oddělení Rektorátu UTB. 

(7) O počtu přiznaných stipendií vyplácených z prostředků určených na podporu internacionalizace 

rozhoduje rektor.  

(8) Stipendium bude přiznáno s ohledem na dostupné finanční zdroje v rozpočtu UTB. 

(9) Výplata přiznaného stipendia bude ukončena na základě vydání rozhodnutí o jeho odejmutí. Předpoklady 

pro odejmutí stipendia jsou stanoveny Stipendijním řádem UTB. 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 2 

Článek 2 

Stipendia pro zahraniční studenty v prezenčních bakalářských a prezenčních navazujících 

magisterských studijních programech uskutečňovaných v anglickém jazyce na UTB 

(1) Stipendium podle tohoto článku (dále jen „stipendium BSP/MSP“) činí minimálně 3.000 Kč měsíčně. 

Rozhodným dnem pro počátek výplaty (výpočet) stipendia BSP/MSP je první den měsíce zápisu studenta 

do řádného studia příslušného programu. 

(2) Stipendium BSP/MSP dle této směrnice se přiznává pouze na první akademický rok studia. 

(3) Stipendium BSP/MSP přiznává rektor na základě žádosti studenta. Studenti (dle Článku 1 této směrnice) 

mohou žádost podat do 30 dnů ode dne přijetí do studia v příslušném studijním programu.  

(4) Rektor žádosti přezkoumá, přičemž žádosti nesplňující požadavky vyplývající z této směrnice či 

příslušných vnitřních předpisů UTB vyřadí. Rektor poté rozhodne o přiznání/nepřiznání stipendia 

BSP/MSP konkrétním žadatelům (studentům). 

(5) Ve druhém a dalším akademickém roce studia může být stipendium BSP/MSP vypláceno z prostředků 

stipendijního fondu fakulty, na které je student zapsán. Podmínky pro výplatu stipendií BSP/MSP včetně 

jejich administrace ve druhém a dalším akademickém roce jsou stanoveny vnitřními normami příslušné 

fakulty. 

(6) Výplata stipendia BSP/MSP bude prováděna na konci měsíce, ve kterém vznikl nárok na výplatu 

stipendia, a to na účet studenta uvedený v IS/STAG. Pro účely výplaty stipendia BSP/MSP je student 

povinen zřídit si účet u peněžního ústavu na území České republiky v Kč ve smyslu čl. 11 odst. 6 

Stipendijního řádu UTB. Student má nárok na výplatu stipendia BSP/MSP, pokud v daném měsíci byl 

studentem alespoň 15 kalendářních dní a uhradil poplatek za studium. Výplata stipendia BSP/MSP náleží 

studentovi také za měsíc, ve kterém bylo jeho studium ukončeno, bez ohledu na důvod takového 

ukončení, pokud byl studentem alespoň 15 kalendářních dní. 

Článek 3 

Stipendia pro zahraniční studenty v prezenčních doktorských studijních programech 

uskutečňovaných v anglickém jazyce na UTB 

(1) Stipendium podle tohoto článku (dále jen „stipendium DSP“) činí maximálně 11.250 Kč měsíčně. 

Rozhodným dnem pro počátek výplaty (výpočet) stipendia DSP je první den měsíce zápisu studenta do 

řádného studia příslušného programu. 

(2) Stipendium DSP dle této směrnice se přiznává pouze na prvních dvanáct měsíců následujících po zápisu 

ke studiu. 

(3) Stipendium DSP přiznává rektor na základě žádosti studenta. Studenti (dle Článku 1 této směrnice) 

mohou žádost podat do 30 dnů ode dne přijetí do studia v příslušném studijním programu.  

(4) Rektor žádosti přezkoumá, přičemž žádosti nesplňující požadavky vyplývající z této směrnice či 

příslušných vnitřních předpisů UTB vyřadí. Rektor poté rozhodne o přiznání/nepřiznání stipendia DSP 

konkrétním žadatelům (studentům). 

(5) Ve druhém a dalším akademickém roce studia může být stipendium DSP vypláceno z prostředků 

stipendijního fondu fakulty, na které je student zapsán. Podmínky pro výplatu stipendií DSP včetně jejich 

administrace ve druhém a dalším akademickém roce jsou stanoveny vnitřními normami příslušné fakulty. 

(6) Výplata stipendia DSP bude prováděna na konci měsíce, ve kterém vznikl nárok na výplatu stipendia, a 

to na účet studenta uvedený v IS/STAG. Pro účely výplaty stipendia je student povinen zřídit si účet u 

peněžního ústavu na území České republiky v Kč ve smyslu čl. 11 odst. 6 Stipendijního řádu UTB. 

Student má nárok na výplatu stipendia DSP, pokud v daném měsíci byl studentem alespoň 15 

kalendářních dní a uhradil poplatek za studium. Výplata stipendia DSP náleží studentovi také za měsíc, 

ve kterém bylo jeho studium ukončeno, bez ohledu na důvod takového ukončení, pokud byl studentem 

alespoň 15 kalendářních dní. 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 3 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

(1) Tato směrnice ruší a nahrazuje Směrnici rektora č. 13/2014 ze dne 14. srpna 2014 (účinnost od 1. září 

2014), Směrnici rektora č. 17/2015 ze dne 1. prosince 2015 (účinnost od 1. prosince 2015), Směrnici 

rektora č. 18/2015 ze dne 1. prosince 2015 (účinnost od 1. září 2016), Směrnici rektora č. 10/2018 ze dne 

30. dubna 2018 (účinnost od 1. září 2018) a Směrnici rektora č. 11/2018 ze dne 30. dubna 2018 (účinnost 

od 1. září 2018). 

(2) Ustanovení této směrnice jsou platná pro studenty přijaté od data platnosti a účinnosti této směrnice. Na 

stávající studenty se vztahují ustanovení vnitřních norem upravujících pravidla pro přiznání stipendia 

z prostředků fondu určeného na podporu internacionalizace pro zahraniční studenty v prezenčních 

studijních programech uskutečňovaných v anglickém jazyce, platných a účinných před účinností této 

směrnice. 


